oÉâ

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO

Realizada aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, às

dezoito horas no local prÓprio para reuniões onde estavam presentes os Vereadores:

Zé Menegusso, Gusto Juninho e Marcio Bosa. lniciada a reunião, os Vereadores

solicitaram o auxilio da Assessoria Jurídica da Casa, Srs., Anderson de Morais Lopes,

Eduardo Brugnoto MazaÍotto e Roberto de Paula, onde analisaram o conteúdo do:

Proieto Leq islativo no 011120'17 Súmula: Dis põe sobre a coleta para reutilização

ou reciclagem do óleo comestível usado, em bares, restaurantes e nas

residências do município de Campo Magro. Proieto Leqislativo no 012/2017

Súmula: lnstitui o programa "Troque o óleo usado por saúde" e dá outras

providências. Proieto Leqislativo no 0'13/2017 Súmula: Estabelece o Dia do

Casamento Comunitário Coletivo no Municipio de Campo Magro e dá outras

providências. Proieto de ResoluÇão no 003/2017 Súmula: Dispõe sobre a forma

de escolha dos membros para a instituição da Comissão de Avaliaçâo Especial

de Desempenho dos empregos públicos estáveis no âmbito da Câmara

Municipal de Campo Magro e dá outras providências. Proieto de Resolucão no

Oo4t2O17 Súmula: Estabelece critérios e procedimentos para a Avaliação de

Desempenho dos empregados estáveis no Âmbito da Câmara Municipal de

Campo Magro.Após estudo minucioso do conteÚdo do referido texto do Projeto

chegaram à conclusão de que está dentro da legalidade e constitucionalidade, portanto

optaram pelo paÍecer favorável por unanimidade.

z ENEGUSSo
dente

GU O JUNINHO
Relator

l.;.i) no Exp
do dia

nte
SEI 17

Sessã o,Ê

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 'Fone: (411 3677'1253
Gampo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro.pr'gov'br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÃO DE EDUCAçÃO, CULTURA, SAÚDE E MEIO AMBIENTE

Realizada aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, àS dezoito

horas, no local próprio para reuniões onde estavam presentes os Vereadores: Manoel

pedro carlos. Kikão e sandro Dias. lntciada a reunião, os vereadores solicitaram o

auxilio da Assessoria Juridica da casa, srs., Anderson de Morais Lopes, Eduardo

Brugnolo Mazarotto e Roberto de Paula, onde analisaram o conteúdo do: Proieto

Leq islativo nc 01112017 Súmula: Dis põe sobre a coleta para reutilização ou

reciclagem do óleo comestível usado, em bares, restaurantes e nas residências do

municipio de campo Magro. Proieto Leqislativo no 012/2017 Súmula: lnstitui o

programa,,Troque o óleo usado por saúde" e dá outras providências. Após análise

detalhada do projeto em questâo chegou-se à conclusão de que o mesmo foi elaborado

de forma cond zente a legislaçáo, quanto ao que cabe a esta comissão analisar todas as

metas e ações descritas no proieto também estão de acordo com as necessidades do

Município, portanto esta comissão optou pela aprovaçáo por unanimidade'

M EDRO CARLOS
Presidente

KIKAO
Relator

SA IAS
Membro

Lido no Expe
do dia I essa0

flo

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 ' Fone: (411 3677:1253
Campo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br